*Index personarum.*

Warwick Iacobus Valentinus, 135.  
Wasner Hugo, 674.  
Wattinne (Joire) Iulius, 656.  
Wecker O., 57.  
Wegrzynowski Ignatius, 467.  
Weicher Nicolaus, 360.  
Weirich Ignatius, 359.  
White Thomas, 545.  
Wiesmann (Zenner), 57.  
Winauds M., 663. .  
Windthorst Ludovicus, 663.  
Wirt, 636.  
Wirthner (sac), 451.  
Witthy Iacobus Calasanctius, 140.

Woeffel Maria, 391.  
Woeffel Michael, 391.  
Wolkenberg Aloisius, 719.  
Wousen Fernandus, 208.  
Wurster Iosephus. 395.

Z

Zara Maximilianus, 606.  
Zenner-Wiesman, 57.  
Ziebe Amadeus, 670.  
Zocchi C, 334.  
Zonghi Ioannes Maria, 487.  
Zumaglini Aloisius, 608.

QUARTUM VOLUMEN COMMENTARII OFFICIALIS « *Acta Apostolicae Sedis* »

ABSOLVITUR DIE 30 DEC. 1912. - TYPIS POLIGLOTTIS VATICANIS.

Modo prodierunt et venafia prostant apud

**AMERIDEM COMENAR ORONS " ACA ASSOLAE SLS ,,**

Tipografia Poliglotta Vaticana

ROMft

## DECRETA AUTHENTICA

CONGREGATIONIS SACRORUM RITUUM

EX ACTIS HUSDEM COLLECTA HUSQUE AUCTORITATE PROMULGATA

SEX VOL IN 8° GR., CHARTA MANUFACTA

PRETIUM: lib. 46.

- Vol. 1** (pp. XXIV-456). Ab anno 1588 num. I usque ad annum 1705 num. 2162.
- » **II** (pp. XI-484). Ab anno 1706 num. 2163 usque ad annum 1870 num. 3232.
  - » **III** (pp. viii-383). Ab anno 1871 num. 3233 usque ad annum 1899 num. 4051.
  - » **IV** (pp. iv-442). *Commentaria ad instructionem Clementis XI, pro Expositione SS. Sacramenti in forma XL Horarum et suffragia atque adnotationes super Decretis Sacrae Rituum Congregationis*
  - » **V** (pp. iv-5^3). *Index generalis rerum occurrentium in Decretis Sacrae Rituum Congregationis per tria priora authenticae Collectionis volumina digestis, cum enunciatione suffragiorum atque adnotationum quae in quarto volumine exhibentur.*
  - » **VI. Appendix I** (pp. xi-177). Ab anno 1900 num. 4052 ad annum 1911 num. 4284 cum suo indice Generali.

. SSmus D. N. Pius Papa X, die *U* Aprilis anni currentis 1912, Decreta, prout in sexto Volumine (Appendice prima) Collectionis Decretorum Sacrae Rituum Congregationis inseruntur et in suo generali Indice explicantur, probavit et authentica declaravit.

Dum hoc VI Volumen Decretorum S. R. C. typis polyglottis Vaticanis in lucem prodit, iuvat quam maxime omnia et singula sex Volumina praefatae Collectionis authenticae praesenti commentario illustrare, ut ab ecclesiasticis viris debita in aestimatione habeantur. Ex dicendis enim apprime patebit, Collectionis integrum opus (sex nempe Volumina) omnibus Curis Dioecesanis, Capitulis Cathedralibus et Collegiatis, Religiosorum Domibus, Seminariis, imo et singulis ecclesiasticis viris, esse perquam utile, imo et necessarium. Omnibus quippe Dei cultui dicatis cordi quam maxime sit oportet, ut sacrosanctum Missae

Sacrificium et Divinae Laudes iuxta ecclesiasticas leges, Rubricas nempe et Decreta, Deo offerantur, et ut ea omnia, quae a Sacra Rituum Congregatione in materia propria statuta sunt, ab omnibus ad quos spectat adamussim observentur.

Collectio Decretorum Sacrae Rituum Congregationis prima vice prodit Romae a. 1807 cura et studio Aloisii Gardellini, S. R. C. Assessoris/qui, liturgicam disciplinam optime callens et nemini diligentia et eruditione secundus, id exequi potuit, quod alii ante ipsum, praesertim Ioan. Baptista Pithonius, Sacerdos Venetus, anno 1730, ex parte tantum experti iam erant.

Idem Gardellini anno 1827 secundam editionem septem Voluminibus curavit, in eaque Responsa S. Sedis, quae sacros Ritus attinent, ab anno 1558 ad 1826 promulgata, inseruit; cui editioni octavum Volumen, Decreta

usque ad annum 1818 complectens, addidit Ioseph de Ligne, Caeremoniarum Apostolicarum Magister.

Tertia editio, proponente Sacra Rituum Congregatione, anno 1856 coepta et insequentibus annis variis Appendicibus aucta, ad nostra usque tempora a sacrae Liturgiae studiosis debita in aestimatione habita fuit.

Quum anno 1891 praefatae tertiae editionis exemplaria rariora evasissent, Sacra Rituum Congregatio, antequam novam editionem aggrederetur, necessarium esse duxit, ut opus diligentissime excuteretur; quatenus illud a responsis inutilibus expediretur; Rescripta inter se componerentur; vetus Sacrorum Rituum disciplina ad novam aptaretur; ita ut Collectio, usui et commoditati, praesertim studiosorum, apta, et incontroversa auctoritate praestans, exurgeret. Septem annis Commissio rei liturgicae peritorum operi perdifficili adlaboravit, et Consilium Patrum Cardinalium et Antistitum ex S. R. C. gremio adscitorum opus eiusdem Commissionis maturae discussioni subiecit. Tandem die 16 Februarii 1898 S. R. G. Decretum *Urbis et Orbis* vulgavit, quo, auctoritate Summi Pontificis Leonis XIII, Collectio Decretorum approbata, atque authentica declarata fuit; simulque statutum ut Decreta usque ad illud tempus vulgata veluti abrogata censenda essent in iis quae a Decretis in nova authentica Collectione insertis dissonant; exceptis tantum quae pro particularibus Ecclesiis Indulti vel privilegii rationem habent. Hinc ex 5993 Decretis, quae in antiqua Collectione usque ad annum 1887 referebantur, tantummodo 3682 in nova Collectione inserta fuerunt, reliquis 2311 penitus omissis; hac de causa ordo numerationis in hac nova Collectione mutatus fuit; sed ad inquirentium commodum, praeter recentem numerum, etiam ille qui idem Decretum in tertia editione notaverat, intra parenthesim appositus est. Quinque Voluminibus Collectionis, ab anno 1898 ad 1901 editis, nunc sextum Volumen, prout dictum est, additur.

De singulis sex Voluminibus per summa capita agendum, est.

#### I.

**Volumen, primum** in 8°, pag. xxiv-486, anno 1898 vulgatum, Decreta complectitur, quae Sacra Rituum Congregatio a sua institutione, per Constitutionem Sixti V diei 22 Ianuarii 1587 incipientem *Immensae aeterni Dei*, ad annum 1705 edidit. Index Dioecesium et Decretorum ordine alphabetico ad lectorum commodum iisdem Decretis praeponitur. Plurima maximi momenti Decreta praefatis 118 annis prodierunt; iis enim fundamenta velut juris liturgici firmiter. Quaedam ex praecipuis, inter 2162 Decreta in hoc primo volumine collecta, notamus: de requisitis ut Officium et Missa de Sanctis particularibus, Patronis Eccle-

siarum celebrari possint, et qua ratione eorum Officium approbandum sit (Decr. num. 51); quasnam exceptiones patiatur observantia. Caeremonialis Episcoporum (184); **Decreta, Urbani VIII** de methodo servanda in electione SS. Patronorum (526), de forma et habitu Sacrarum Imaginum (810. 2110), de observatione Festorum (812); Decreta Alexandri VII super cultu Beatis nondum canonizatis praestando (1130), circa usum Pontificalium Praelatis Episcopo inferioribus, praesertim Abbatibus, concessum (1131.1163), de diebus quibus licet celebrare Missas privatas de Requite (1238. 1343. 1392. 1793. 2041); Decretum de hora celebrationis Missae, speciatim in regionibus utriusque polo proximioribus (614); de praecedentia inter Episcopos (270); de Vicario Episcopali relate ad Canonicos (248. 254. 326); de ordine servando a Canonicis sive inter se sive relate ad Episcopum (235. 900); de Canonicis relate ad Episcopum non proprium (236); de Canonicis relate ad Curatos in horum Ecclesiis (142. 150); de Caeremoniali Regularium (937); de Regulari promoti ad Episcopatum, quodnam Officium recitare debeat (181); de praecedentia inter Familias Religiosas iuxta Decretum Gregorii XIII (33. 1344); de pulsatione Campanarum Sabbato Sancto relate ad Regulares (170. 1079); de Religiosis relate ad proprios Tertiarios (271); de interventu Regularium ad Processiones (282. 1141); Decretum Generale Urbani VIII de Processionibus Regularium (1096.1291.1440); Decreta de iure Regularium relate ad funera (383. 515. 767. 784. 785. 1291. 1408. 2084); de Expositione SS. Sacramenti in Ecclesiis Regularium (800j); de obsequiis Episcopo a Regularibus praestandis (1173, 1550); de funeribus Monialium (751); de erectione Confraternitatum (357. 783. 1101); de praecedentia inter Confraternitates (653); de iuribus Confraternitatum (1641. 2123); de duodecim Crucibus Ecclesiae dedicatae (1939); de vetita Ordinariis saecularibus et Regularibus additione novorum Officiorum in Breviario (555); plurimae tandem quaestiones de Magistratibus, aliisque personis in aliqua dignitate constitutis prudentissime dirimuntur.

#### II.

**Volumen secundum**, in 8°, pag. xi-484, anno 1898 vulgatum, Decreta a num. 2163 ad 3232 complectitur quae S. R. C. ab anno 1706 ad 1870 edidit. Index Dioecesium et Decretorum, ut in primo Volumine praeponitur. Quaedam ex praecipuis Decretis hisce 164 annis editis notamus: de Breviario Benedictino (2319); Decretum Benedicti XIV quo SS. Apostoli Petrus et Paulus iur Urbis Patronos ex antiquissima traditione confirmantur (2374); Epistola Encyclica Benedicti XIV qua urgetur observantia Decreti Alexandri VII circa Abbates aliosque Praelatos Episcopo interiores (2376); Decretum de Monachis Armenis Venetiis degentibus (2414); Decretum Clementis XIII de Praefatione de SS. Trinitate in Dominicis dicenda (2449); de Sacerdote coequentem quoad Missam de Beata (2560); de Collegio Episcoporum Solio Pontificio Assistentium (2571); Decretum Pii VII de materia ex qua sacra indumenta et suppellectilia conficienda sunt (2600); Breve Pii VII de invento Corpore S. Francisci Assisien. (2605); de ratione publicandi vitas, res gestas, miracula VV. Serv. Dei (2617); de Communionem generali totius Cleri Feria V in Coena Domini (2489) i de cultu praestando Ligno SS. Crucis ac Instrumentis Passionis D. N. I. C. et Reliquiis Sanctorum (2647);

Decretum Generale de methodo servanda a S. R. G. in approbando cultu illorum qui a Decretis Urbani VIII excepti sunt (2651); Instructio super Reliquiis quae in Altaribus iixis et portatilibus apponuntur (2777); de signis quibus dignosci possunt Sacrorum Martyrum Reliquiae in> sacris Coemeteriis Romae suburbanis (3120); de Missa de Spiritu Sancto tempore Concilii Vaticani imperata (3211).

### III.

**Volumen tertium**, in 8°, pag. vin-383, anno 1900 vulgatum, Decreta a num. 3233 ad 4051 complectitur, quae S. R. C. ab anno 1871 ad 1899 edidit. Index Dioecesum et Decretorum ordine alphabetico praepointur et ad calcem Voluminis Instructio Clementina pro Oratione XL Horarum additur. Id vero speciali modo notandum est quod ab anno 1891, quo haec authentica Collectio parari coepta est, plurima Decreta Generalia edita et in hoc tertio Volumine inserta fuerunt; illis autem novum jus liturgicum firmatur, sublatis innumeris prope Decretis de eadem materia in antecessum editis. Praecipua Decreta ab anno 1871 vulgata, et in hoc Volumine inserta notamus: de causis Servorum Dei (3233); de cultu S. ioseph, Catholicae Ecclesiae Patroni, amplificatione (3252); de formulis Benedictionis Papalis, Absolutionis generalis et in articulo mortis pro Ordinibus Regularibus (3550); de Rosario Mariali (3598); de Breviario Ordinis Cisterciensium (3655); de Missa de SS. Corde Iesu in prima Feria VI cuiuslibet mensis (3712); de non exponendis in eadem Ecclesia imaginibus deijctis vel status eundem Coelitem, vel Deiparam sub eodem titulo, referentibus (3732); de cultu S. Familiae et de associatione ab eadem S. Familia nuncupata (3740. 3777. 3778. 3802); de Missis de Requite (3753. 3755); de Missa Conventuali pro Regularibus (3757); de Canonicis- et Bénéficiais (3782. 3783. 3828. 3865); de sacris vestibus adhibendis in functionibus ecclesiasticis (3784); de Festis primariis et secundariis (3808. 3810. 3837); de cultu B. M. V. Matris Boni Consilii (3815); de Musica Sacra Decreta Leonis XIII (3830); de moderando cultu Servorum Dei qui nondum ab Apostolica Sede inter Beatos relati sunt (3835); de modo professionis emittendae vel renovandae a Religiosis intra Missam (3836. 3912); super exequiis (3854); de Missa in aliena Ecclesia (3862. 3985); de Missis de Requite lectis in Sacellis Sepulchreti, et de iisdem Missis praesente physice vel moraliter cadavere (3903. 3944); de Missa de Requite lecta in Oratoriis privatis Praelatorum (3915); de Missis votivis (3922); normae pro petendis a S. R. C. novis Officiis et Missis (3926); de Episcopis qui in Italia Dioecesim a se dimissam administrant ad tempus (3958); de Missis solemnibus in Ecclesiis Suffraganeorum, assistente Metropoli (4001); de cultu Cordis Purissimi B. M. V. (4004); de Oratoriis semipublicis (4007); de iure Episcoporum cedendi Thronum alteri Episcopo (4023); de cultu SS. Cordis Iesu amplificando (4045. 4017).

### IV.

**Volumen quartum**, in 8°, pag. iv-442, anno 1900 vulgatum, Instructionem Clementinam pro Expositione SS. Sacramenti occasione Orationis XL Horarum, adnotationibus clarissimi Gardellini illustratam cum suo Indice vel Summario, primis 152 paginis complectitur. Uti probe constat, sollemnis Romae est cultus per XL Horas SS. Eucharistiae publice

exhibitus; qui ab anno 1592 per Clementem VIII certo ordine inductus fuit, ita ut per anni circulum, in variis sibi succedentibus Ecclesiis Urbis, Christus Dominus fidelium veneratione non careat. Clemens XI Instructionem, ab ejus nomine *Clementinam* dictam, d. 21 Ian. 1705 edidit, ad praefatum cultum qua decet solemnitate et reverentia SS. Eucharistiae exhibendum; quae Instructio adhuc in suo robore perseverat non solum Romae: sed est norma cui per Orbem universum in hoc cultu SS. Eucharistiae praestando omnes conformamur. Hinc nemo non videt quanta sit utilitatis vel potius necessitatis Instructionis Clementinae Commentarium, quod in hoc quarto Volumine a S. R. C. editum fuit. Reliquis 290 paginis, nempe a pag. 153 ad 442 inseruntur quaedam ex celebrioribus votis seu Suffragiis Consultorum S. R. C. et adnotationes super Decreta in primis tribus Voluminibus edita. Maximi momenti sunt haec Suffragia et adnotationes, quum jus liturgicum antiquum ac hodiernum et Archeologiam christianam in gravissimis quaestionibus quamplurimum illustrent. Quaedam ex his Suffragiis notamus: de Communionem in azymo et fermentato (super Decreto 2584); de Episcopis Titularibus (2585); de praecedentia quoad Religiosos et Confraternitates (2606); da reconciliationem Ecclesiae' aut Altaris (:612); de minoribus Imaginibus quae super Altaria apponuntur (2613); de variis ritibus, praesertim de Ambrosiano (2614); de Missis in triduo Mortis Christi et de Ordinatione in Sabbato Sancto (2616); de Calice quando ad usum sacrum evenit ineptus (2620); de Missa Praesantificatorum (2636); de Cruce pectorali (2665); de Mitra (2670); de Aquae Benedictione (2682); de consuetudinibus, et de Cereo paschali (2684); de Benedictione et Consecratione Virginum (2686); de Titulis et Patronis (2721); de privilegiis Basilicarum (2744); de Benedictionibus (2745); de Imaginibus Altarium (2752); de Festis primariis et secundariis (3808); de moderando cultu Servorum Dei, qui nondum ab Apostolica Sede inter Beatos relati sunt (3835); de Dedicacione Ecclesiae (3881); de Altari Sepulchri Feria V in Coena Domini (3939).

### V.

**Volumen quintum**, in 8°, pag. iv-523, anno 1901 vulgatum, continet Indicem generalem rerum occurrentium in Decretis S. R. C. per tria priora authenticae Collectionis Volumina digestis, cum enunciatione Suffragiorum atque adnotationem quae in quarto Volumine continentur. Quanti sit aestimandus iste Index, indicat ipsa eius moles, et methodus, qua P. Georgius Schober, e Congreg. SS. Redemptoris, S. R. C. Consultor et Commissionis Liturgicae Secretarius (l- 3 Dec. 1907), patientia vere theutonica, opus, a S. R. C. approbatum, ad exitum perduxit. Iste enim Index non est arida et coaervata vocabulorum series, sed specialis et completa liturgicae disciplinae veluti synopsis atque summarium, unde studiosus nedum ductum refert et opem, sed etiam plusquam satis addiscit Liturgiae leges in syntheticam quasi formam firmaretur. Historicus etiam quaestionum progressus in Indice ipso per varia Decreta adnotatur, donec stabili iudicio ius liturgicum in tali quaestione firmaretur. Index iste per litterarum ordinem digestus est, non ita tamen ut sub uno eodemque vocabulo, exempli gratia *Episcopopus*, quaecumque ad Episcopum attinent recensita habeantur, sed potius materia tota de eodem subiecto

per partes sive articulos diversos, litterarum et ipsos distributos ordine, dispersita est: puta *Episcopus administrator, Episcopus aegrotus aut defunctus* etc. Sic legenti citius expeditiusque, quin integrum aliquem prolixioremque articulum legere teneatur, id tantum quod sükinterest, seorsum, et confestim ante oculos obversatur. Quo autem amplius istae subiecti eiususpiam partitiones vel, si dicere liceat, subdivisiones, ad studiosorum opportunitatem proficere valeant, maiori Indici curatum est subnecti Indiculum alterum, seu articulorum omnium tabulam. Iuvabit namque quam plurimum sub uno ferme oculorum aspectu titulos simul omnes, ordine subsequente inveni. Cuius ferme articulo Indicis addita fuit enun<sup>ti</sup>ciatio aliorum, qui natura et obiecto affines illi se habent: ita ut quod in uno articulo desit, in allegato facile possit inveniri. Festa particularia non sub generali aliquo titulo, puta *Festum, Officium, Missa* etc., sed ad peculiaria proprios titulos redacta sunt, puta *Nativitas Domini, Assumptio B. Mariae Virginis, S. Ioannes Baptista* etc. Ita etiam Antiphonae, Responsoria, Versiculi etc, non sub dicta generali enunciatione, sed prioribus illorum verbis, ex. gr. *Ecce tabunt Domino, Libera me, Domine, Et incarnatus est* etc. specialem titulum constituentibus, conspiciuntur.

#### VI.

Volumen sextam (Append. D), in 8<sup>o</sup>, pag. xi-177, anno decurrenti 1912 vulgatum, Decreta a num. 4052 ad 4284, quae. S. R. C. ab initio an. 1900 ad diem 30 Decembris anni proxime elapsi 1911 edidit, et in hac Collectione inserenda esse duxit. Hoc VI Volumen cum suo Indice generali SSmus D. N. Pius Pp. X, Decreto *Urbis et Orbis*, diei 24 Aprilis 1912 approbavit et authenticum declaravit. Index Dioecesium et Decretorum ordine alphabetico, sicut in prioribus Voluminibus, praepositur.

Quaedam ex praecipuis Decretis, quae 129 paginis complectuntur, annuneiamus: circa Missas de Requite

(4096. 4130); de luce electrica in Ecclesiis (4097.4206); Motu Proprio SSfiri D. N. Pii Pp. X de Musica sacra (4121), cum subsequentibus Decretis; Epistola ad Emum Vicarium Urbis de Musices sacrae instauratione (4125); Motu Proprio de Protonotariis Apostolicis de numero Participantium, supranumerariis, ad instar et Titularibus seu Honorariis, de ceteris Praelatis Romanae Curiae, de Dignitatibus, Canonicis et aliis qui nonnullis privilegiis Praelatorum propriis fruuntur, diei 21 Febr. 1905 (4154. 4182. 4199. 4238. 4267); Instructio de Clerico, saltem sacra Tonsura initiato, qui pro Subdiacono, vel loco Cappellani Episcopo vel Praelato inservit (4181); de cantu puellarum et mulierum in Ecclesiis (4210. 4231); de Anniversario electionis seu translationis Episcopi, iuxta novam disciplinam (4254. 4258); de signis rhythmicis in Musica sacra (4259. 4263); Instructio pro editione librorum liturgicorum (4266. 4166. 4178. 4229. 4234. 4259. 4263. 4260); de diebus Festis (4272. 4273. 4274. 4276. 4277. 4278, 4280); Constitutio Apostolica *Divino afflatu* de nova Psalterii dispositione in Breviario Romano (4279); pro Cardinalium et Episcoporum decore, normae in Officiis sacris ab iis persolvendis statuuntur (4284).

Decreta subsequitur Index generalis sexti Voluminis, eadem methodo ac simili patientia, uti Index priorum Voluminum concinnatus. Id autem speciale de hoc Indice notandum est, quod in eo Decreta non solum in Summarium reducuntur, sed etiam authentice explicantur, prout in Decreto approbationis clare enunciat; quod quantae utilitatis sit rei liturgicae studiosis nemo non ignorat; in explicatione enim principia iuris liturgici enunciantur, ita ut ad similes casus applicari facilius possint. Indicem generalem, Indiculum titulorum, prout in quinto Volumine, subsequitur.

Faxit Deus, ut haec Collectionis authenticae Decretorum S. R. C. recensio animos sacrarum Ministrorum moveat ad sacrae Liturgiae accuratum studium, ut sancta sancte tractentur.

*Integrum opus (sex nempe Volumina) venditur ROMAE apud ADMINISTRATIONEM COMMENTARII OFFICIALIS « ACTA APOSTOLICAE SEDIS » (Tipografia Poliglotta Vaticana, Roma) Pretium: Lib; 46.*

Sextum Volumen venditur etiam seorsim L. 6.